
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br segunda-feira, 10 de março de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01262 | Caderno 1

Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Rua Valter Barreto, n° 01  Tel.: (0**74) 3640-1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001-39 

www.presidentedutra.ba.gov.br  

 

 
Rua Valter Barreto, n°. 01 – Centro /CEP 44930-000/Presidente Dutra-Ba. CNPJ: 13.717.798/0001-39 

E-mail: pmpdba@presidentedutra.ba.gov.br / Fone: (0xx74)  3640-1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640-1095. 

 

PORTARIA Nº. 244, de 10 de março de 2025. 

Substitui membro da comissão organizadora do 
concurso público para provimento de cargos das 
carreiras funcionais da prefeitura municipal de 
Presidente Dutra - Bahia e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA, BAHIA, no uso de suas 
atribuições e de acordo com o art. 37, IX da Constituição Federal de 1988, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais.  

RESOLVE: 

CONSIDERANDO a exoneração do Secretário Ancelmo Machado Miranda 
Bastos da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de 
Presidente Dutra, Bahia; 

CONSIDERANDO a nomeação de Elange Magdala Pacheco Rocha para o 
cargo de Secretária de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município de 
Presidente Dutra, Bahia; 

 RESOLVE: 

Art. 1° Substituir Ancelmo Machado Miranda Bastos por Elange Magdala 
Pacheco Rocha na Comissão Especial que promoverá o acompanhamento, 
fiscalização e avaliação do Concurso Público, destinado ao provimento de cargos 
do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra, Bahia. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.    

   

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2025. 

 

 

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EB2024C817842A802DA6545DFF04BB47


		2025-03-10T15:38:08-0300




